
 
 

W dniu 21.10.2024 została podpisana umowa o dofinansowanie w ramach programu 

Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 Priorytet 

FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Funduszu Spójności Działanie 

FENX.01.03 Gospodarka wodno‐ściekowa projektu pod nazwą: „Uporządkowanie 

gospodarki wodno-ściekowej w Aglomeracji Września” pomiędzy przedstawicielami 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z Warszawy oraz 

Zarządem Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. we Wrześni.  

   

Tytuł projektu: „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Aglomeracji 

Września”.            

   

OPIS PROJEKTU: 

Projekt dofinansowany jest w ramach działania FENX.01.03 Gospodarka wodno‐

ściekowa, priorytetu FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko z Funduszu 

Spójności, programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 

2021-2027.            

 W ramach projektu realizowane będą trzy zadania inwestycyjne z zakresu 

gospodarki ściekowej i sześć zadań uzupełniających z zakresu gospodarki wodnej, 

związanych z rozbudową systemu zaopatrzenia ludności w wodę:   

   

Zadania realizowane w ramach projektu: 

Zadanie 1 Modernizacja, rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków we Wrześni 

- Etap I 

Zadanie 2 Modernizacja, rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków we Wrześni 

- Etap II 

Zadanie 3 Modernizacja budynku kratowni - Września, ul. Miłosławska 8 

Zadanie 4 Odwiert studni głębinowej nr 6aw na dz. 783/3 - Września, ul. 

Makowskiego 

Zadanie 5 Odwiert studni głębinowej nr 8d na dz. 783/1 - Września, ul. Matejki 



 
 

Zadanie 6 Odwiert studni głębinowej nr 1c na dz. nr 748/6 - Września, ul. 

Malczewskiego 

Zadanie 7 Wymiana sieci wodociągowej - Września, ul. Sikorskiego 

Zadanie 8 Wymiana sieci wodociągowej - Września, ul. Wojska Polskiego (odcinek od 

ul. Witkowskiej do ul. Słowackiego) 

Zadanie 9 Zakup inteligentnego systemu zarządzania siecią wodociągową i stratami 

wody.             

  

Grupą docelową projektu są mieszkańcy Aglomeracji Września korzystający z zasobów 

środowiska, w tym przede wszystkim użytkownicy korzystający z usług świadczonych 

przez PWiK Sp. z o.o. w zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków.  

 

Cele projektu: 

Celem projektu po realizacji zadań jest uzyskanie zgodności w zakresie Dyrektywy 

ściekowej, uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej na terenie Aglomeracji 

Września oraz dostosowanie jej do wymagań prawodawstwa polskiego i unijnego. 

 

Efekty projektu (wskaźniki produktu): 

• Liczba rozbudowanych/przebudowanych/zmodernizowanych oczyszczalni 

ścieków komunalnych - 1 szt. 

• Wydajność nowo wybudowanych lub zmodernizowanych instalacji oczyszczania 

ścieków - 121 000 RLM 

• Długość zmodernizowanej sieci wodociągowej - 1,66 km 

• Liczba wybudowanych ujęć wody - 3 szt. 

• Liczba wdrożonych inteligentnych systemów zarządzania sieciami wodno-

kanalizacyjnymi - 1 szt. 

 

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie 

Wartość projektu: 78 132 983,28 PLN 



 
 

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 44 390 897,50 PLN 

Termin realizacji Projektu: 31.12.2027 

 


